serviço, com bolsa de estudos da 
SES/SP; 

Inciso I do Artigo 6º 
I - Para o público externo: com duração de 06 (seis), 
10 (dez), 12 (doze) meses ou 24 meses com ênfase 
em treinamento em serviço, com bolsa de estudos 
da SES/SP; 

28 

Inciso I do Artigo 37° 
I- 1472 (um mil quatrocentos e setenta e 
duas) horas, com a carga horária máxima 
de 40 horas/semanais para os cursos de 
duração de 10 meses; 

Inciso I do Artigo 37° 
I- 960 (novecentos e sessenta) horas, com a carga 
horária máxima de 40 horas/semanais para os cursos 
de duração de 6 meses e 1472 (um mil quatrocentos 
e setenta e duas) horas, com a carga horária máxima 

Considerações Finais 

Com base na análise do Regimento Novo e sua compatibilidade com as Deliberações CEE 141/2016, 

202/2021 e 160/2018, podemos concluir que o documento está em conformidade com a legislação vigente e